1/1

BẢO HIỂM VIETINBANK  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:      /TTr-VBI10 Hà Nội, ngày       tháng 4 năm 2021

TỜ TRÌNH

 ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

V/v: Miễn nhiệm và bầu bổ sung nhân sự Ban kiểm soát của Tổng Công ty

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 của Quốc hội ban hành ngày

17/06/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Kinh doanh bảo hiểm số 24/2000/QH10 ngày 09/12/2000 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Kinh doanh bảo hiểm số 61/2010/QH12 ngày

24/11/2010;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng Công ty cổ phần Bảo hiểm Ngân

hàng TMCP Công thương Việt Nam được ban hành kèm theo Quyết định số 26/QĐ-

HĐQT ngày 26/04/2018 của Hội đồng quản trị Tổng Công ty CP Bảo hiểm Ngân hàng

TMCP Công thương Việt Nam;

Hội đồng quản trị (HĐQT) Tổng công ty CP Bảo hiểm Ngân hàng TMCP Công

thương Việt Nam kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) phê duyệt phương án miễn

nhiệm và bầu bổ sung nhân sự Ban kiểm soát của Tổng Công ty như sau:

Liên quan đến nhân sự của Ban Kiểm soát Tổng Công ty nhiệm kỳ 2017 – 2022,

xét yêu cầu công tác, phân công nhiệm vụ đối với cán bộ, xét kế hoạch nhân sự của VBI

và căn cứ trên đơn từ nhiệm của thành viên Ban kiểm soát hiện hành là Bà Nguyễn Ngọc

Quỳnh, HĐQT kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét phê duyệt việc thay đổi nhân

sự của Ban kiểm soát như sau:

1. Phê duyệt việc miễn nhiệm chức vụ Thành viên Ban kiểm soát đối với Bà Nguyễn

Ngọc Quỳnh.

2. Phê duyệt đề cử và bầu Bà Nguyễn Thị Hạnh là thành viên Ban kiểm soát thay

bà Nguyễn Ngọc Quỳnh. (Chi tiết Sơ yếu lý lịch ứng viên thành viên Ban kiểm

soát theo file đính kèm).

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua các nội dung tại Tờ

trình.

Trân trọng./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Vân